前全体补偿义务人持有竹园国旅股份数）－该补偿义务人已补偿股份数。

各补偿义务人应补偿股份的总数不超过其通过本次收购获得的新增股份总数。

3、资产减值测试及补偿

补偿期限届满后，众信旅游应当聘请会计师事务所在出具当年度竹园国旅审计

报告时对标的股权进行减值测试，并在出具竹园国旅年度审计报告时出具减值测试

报告。经减值测试如：标的股权期末减值额>补偿期限内已补偿股份总数×本次发

行价格+已补偿现金数，则补偿义务人应当参照本协议第四条约定的补偿程序另行

进行补偿。

补偿义务人另需补偿的金额=期末减值额－（补偿期限内已补偿股份总数×本

次发行价格+已补偿现金数）。

4、补偿股份的调整

各方同意，若众信旅游在补偿期限内有现金分红的，其按协议约定公式计算的

应补偿股份数在回购股份实施前上述年度累积获得的分红收益，应随之赠送给众信

旅游；若众信旅游在补偿期限内实施送股、公积金转增股本的，则补偿股份的数量

应调整为：按协议约定公式计算的应补偿股份数×（1+送股或转增比例）。

承诺履行情况：

履行完毕。北京中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）已出具《竹园国际旅

行社有限公司盈利预测及业绩承诺实现情况专项审核报告》（中证天通[2017]证特审

字第 04004 号），2014 年、2015 年、2016 年竹园国旅的业绩承诺完成率分别为

102.25%、102.40%、104.90%，已实现三年业绩承诺。北京中证天通会计师事务所

（特殊普通合伙）已出具的《众信旅游集团股份有限公司关于重大资产重组标的资

产减值测试专项审核报告》（中证天通(2017)证特审字第 04005 号），截至 2016 年 12

月 31 日，竹园国旅未发生减值。补偿义务人无需对上市公司进行补偿。本事项已经

公司于 2017 年 4 月 24 日召开的第三届董事会第五十七次会议确认。

（三）其他承诺

本次交易的全体交易对手方出具了：（1）《关于提供信息真实、准确和完整的承

诺》、（2）《关于规范关联交易的承诺》、（3）《关于不存在内幕交易行为的承诺》、（4）

《关于保证上市公司独立性的承诺函》、（5）《关于无违法行为的确认函》、（6）《关

于资产权属的承诺》；郭洪斌等 8 名购买资产的发股对象、配套融资认购方冯滨、白

斌还出具了《关于避免与上市公司同业竞争的承诺》，九泰基金等 4 名配套融资认购

方还出具了《募集配套资金认购对象关于本次认购事宜的承诺》。

承诺履行情况：

6

截至本核查意见出具日，承诺人无违反上述承诺的情况。

五、股份变动情况

项目

本次变化前 本次变化 本次变化后

股份数量

（股）
比例 增加 减少

股份数量

（股）
比例

一、限售流通股（或非

流通股）
380,630,355 44.78% 6,473,772 51,132,600 335,971,527 39.52%

高管锁定股 316,854,055 37.27% 6,473,772 - 323,327,827 38.04%

首发后限售股 51,132,600 6.02% - 51,132,600 - -

股权激励限售股 12,643,700 1.49% - - 12,643,700 1.49%

二、无限售流通股 469,430,465 55.22% 44,658,828 - 514,089,293 60.48%

三、总股本 850,060,820 100.00% - - 850,060,820 100.00%

六、结论性意见

经独立财务顾问核查，截至本核查意见出具日，众信旅游本次申请解除股份限

售的股东已严格履行了相关承诺。众信旅游本次限售股上市流通符合《中华人民共

和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》等法律法规的规定。

独立财务顾问对本次限售股上市流通事项无异议。

（以下无正文）

7

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于众信旅游集团股份有限公司发

行股份购买资产并募集配套资金之发行股份限售股上市流通的核查意见》的签字盖

章页）

财务顾问主办人：丁丁

肖楠

华泰联合证券有限责任公司

2018 年 3 月 29 日

	一、众信旅游重大资产重组交易概况
	二、本次重组后至今公司股本变动情况
	三、本次申请解除限售情况
	四、本次重组相关承诺及履行情况
	（一）关于本次发行股份锁定期的承诺
	1、购买资产的发股对象
	2、配套融资的发股对象

	（二）业绩承诺及补偿措施承诺
	1、承诺净利润数
	2、利润补偿方式
	3、资产减值测试及补偿
	4、补偿股份的调整

	（三）其他承诺

	五、股份变动情况
	六、结论性意见